
Plán školení 
Ottobock ČR a Slovensko
1. pololetí 2018 | leden – červen



Seriál školení | Protetika HK
Protetické vybavení po transradiální amputaci | 1. díl
Hlavním tématem prvního dílu seriálu budou transradiální amputace. 
Školení bude zaměřené na tvary protézových lůžek, výběr vhodné fi xace 
a stavbu protéz po transradiální amputaci. Součástí školení bude také ukázka 
protetických řešení po amputacích v dlani a exartikulaci v zápěstí.

Určeno pro ortotiky-protetiky.
Uzávěrka přihlášek: 19. 1. 2018

• Základy anatomie HK
• Protetometrie
• Indikace 

• Snímání měrných podkladů
• Výroba lůžka
• Výroba kompletních protéz

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Max. počet účastníků
12.–14. 2. 2018 1 Bratislava J. Maleš, P. Žitňanský 1500,– Kč 6

Protetické vybavení po transhumerální amputaci | 2. díl
Druhý díl seriálu bude věnován problematice transhumerální amputace. 
Školení bude opět zaměřené na výběr vhodného tvaru pahýlového lůžka podle 
výšky amputace, jednotlivé možnosti fi xace a stavbu protézy. Součástí školení 
bude také ukázka protetického řešení po exartikulaci v loketním kloubu 
a pletenci ramenním.

Určeno pro ortotiky-protetiky.
Uzávěrka přihlášek: 16. 2. 2018

• Základy anatomie HK
• Protetometrie
• Indikace 

• Snímání měrných podkladů
• Výroba lůžka
• Výroba kompletních protéz

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Max. počet účastníků
12.–14. 3. 2018 3 Zruč-Senec J. Maleš, P. Žitňanský 1500,– Kč 6

Tahové protézy HK | 3. díl
Náplní třetího dílu budou aktivní protézy ovládané vlastní silou uživatele. 
Zaměříme se jak na tvar pahýlových lůžek a vhodný výběr protézových sestav, 
tak na umístění a vedení jednotlivých tahů a celkové seřízení tahové protézy. 
Školení povede jeden z největších světových odborníků na tuto problematiku 
pan Dieter Storck (Ottobock DE), který má více než 40 let praxe ve vybavování 
pacientů s amputací horní končetiny.

Určeno pro ortotiky-protetiky. Přednost mají absolventi předchozích dvou školení na HK.
Uzávěrka přihlášek: 23. 3. 2018

• Snímání měrných podkladů
• Výroba lůžka a kompletních protéz

• Praktické zkušenosti největšího 
odborníka

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Max. počet účastníků
17.–19. 4. 2018 4 Zruč-Senec D. Storck, J. Maleš, P. Žitňanský 2500,– Kč 6



Myoelektrické protézy HK | 4. díl
Čtvrtý a poslední díl bude zaměřený na problematiku základních 
myoelektrických systémů. Účastníci si sami vyzkouší měření myosignálu 
na pacientovi, vyrobení pahýlového lůžka a následně sestavení kompletní 
myoprotézy. Součástí školení bude také představení nejmodernějších 
myoelektrických systémů.

Určeno pro ortotiky-protetiky. Přednost mají absolventi předchozích tří školení na HK.
Uzávěrka přihlášek: 18. 5. 2018

• Vyhledání myo potenciálů
• Měrné podklady
• Sestavení systému

• Základní nácvik
• Základní servis

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Max. počet účastníků
11.–13. 6. 2018 3 Bratislava J. Maleš, P. Žitňanský 2500,– Kč 6

Certifi kace a recertifi kace Harmony System
Školení představí zejména novou generaci aktivních podtlakových 
zařízení Harmony P4. 

Vhodné pro všechny ortotiky-protetiky.
Uzávěrka přihlášek: 2. 2. 2018 (Zruč-Senec), 23. 2. 2018 (Bratislava)

• Jak fungují?
• Měření, sádrování a skenování

• Zkouška lůžka
• Řešení problémů 

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Max. počet účastníků
26.–27. 2. 2018 2 Zruč-Senec V. Princ, M. Skudla 500,– Kč 20
19.–20. 3. 2018 2 Bratislava M. Bachura, R. Polkoráb bude 20

stanoven

Škola chůze po amputaci dolní končetiny
V rámci školení Vás seznámíme s kompletním průběhem vybavování pacientů 
a úlohou terapeuta při práci s amputovanými klienty. Každý účastník se zapojí 
prakticky a vyzkouší si moderní terapeutické postupy v praxi. 

• Základy anatomie
• Škola chůze
• Funkce jednotlivých protézových systémů
• Technické aspekty protéz

Vhodné pro fyzioterapeuty, kteří pracují s amputovanými.
Uzávěrka přihlášek: 12. 1. 2018

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Max. počet účastníků
5.–6. 2. 2018 1 Zruč-Senec H. Kohoutová, V. Princ, P. Poková 1210,- Kč 15



Poplatky za školení jsou uvedeny s DPH.

Přihlášky a požadavky na ubytování:

Přehled školení v kalednáři 
a další důležité akce

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

Leden

Únor 1 1 1 1 1 2 2

Březen 3 3 3 2 2

Duben 4 4 4

Květen L L L L F

Červen 5 5 A 3 3 3

Školení Zruč-Senec F Odborný kongres FOPTO L OTWorld, Lipsko

Školení Bratislava A Odborný kongres APTO

Škola chůze po amputaci dolní končetiny
V rámci školení Vás seznámíme s kompletním průběhem vybavování pacientů 
a úlohou terapeuta při práci s amputovanými klienty. Každý účastník se zapojí 
prakticky a vyzkouší si moderní terapeutické postupy v praxi. 

• Základy anatomie
• Škola chůze
• Funkce jednotlivých protézových systémů
• Technické aspekty protéz

Vhodné pro fyzioterapeuty, kteří pracují s amputovanými.
Uzávěrka přihlášek: 11. 5. 2018

Datum konání Místo konání Školitel Poplatek Max. počet účastníků
4.–5. 6. 2018 5 Zruč-Senec H. Kohoutová, V. Princ, P. Poková 1210,- Kč 15

Otto Bock ČR s.r.o.
Lucie Krausová
Tel.: +420 377 825 044
Fax: +420 377 825 036
krausova@ottobock.cz

Otto Bock Slovakia s.r.o.
Jana Jánošíková
Mobil: +421 907 709 982
Fax: +421 (0) 2 32 78 20 89
jana.janosikova@ottobock.sk

Otto Bock ČR s. r. o. · Protetická 460 · 330 08 Zruč-Senec
T +420 377 825 044 · F +420 377 825 036 · protezy@ottobock.cz · www.mojeproteza.cz


